
 

 

 

報道関係者 各位 

令和 3 年 5 月 26 日 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

 

 

MEGA ドン･キホーテ徳島店様の食料ご寄付に対する感謝状贈呈式について 

 

 

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染症拡大により、多くの大学生がアルバイト収入や求人の減少などの影響

を受け、将来の学生生活に大きな不安を抱いています。特に、外国人留学生においては、授業料や生

活費のほとんどをアルバイト収入で賄っているような事例も見受けられます。 

この度、MEGA ドン･キホーテ徳島店様のご厚意により、留学生全員（163 名）に 5kgのお米を寄

付していただけることとなりました（MEGA ドン･キホーテ徳島店様には、令和 2 年 5 月にも消毒

用のハンドジェルを寄付していただきました）。 

 つきましては、下記のとおり、感謝状贈呈式を開催し、直後に留学生への配布を行いますので、ご

多用とは存じますが、取材等ご検討くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

■日時： 

令和 3 年 6 月 2 日（月）16：30～ （贈呈式そのものは 20 分～30 分程度を予定） 

■搬入場所・配布場所： 

四国大学 国際文化館 3 階 ワールドプラザ 

■その他 

  

 贈呈式では、MEGA ドン・キホーテ徳島店 鋤
すき

谷
たに

店長様に本学経営者と留学生代表か

らの感謝の言葉と感謝状を贈呈し、記念撮影等を行う予定です。 

 

 受け取りに来ている留学生へインタビューいただくことも可能です。 

 

以上 

 

＜本件に関する問合せ先＞ 

                               四国大学 国際課（岩木） 

                               TEL 088-665-9911（平日 9～17 時） 


